Совет депутатов

Катав-Ивановского городского поселения
РЕШЕНИЕ

26  мая    2021  г.                                                                                                        №  40

Об установке мемориального сооружения

«Морякам всех поколений г.Катав-Ивановска»

на территории Катав-Ивановского городского

поселения.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Катав-Ивановского городского поселения, Положением о порядке установки

скульптурных памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на

территории Катав-Ивановского городского поселения, утвержденным Решением

Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения № 20 от 31.03.2021г.,

учитывая рекомендации публичных слушаний от 19.05.2021г., Совет депутатов Катав-

Ивановского городского поселения

РЕШАЕТ:

         1. Согласовать установку мемориального сооружения «Морякам всех поколений г.

Катав-Ивановска» на земельном участке, прилегающем с западной стороны к

памятнику - стеле «Рабочим приборостроительного завода, погибшим в Великой

Отечественной войне», по ул. Караваева в г.Катав-Ивановске, в соответствии с

эскизным проектом, схемой границ земельного участка и схемой ориентиров и

размеров мемориального сооружения (приложения 1, 2, 3 к настоящему Решению).

         2. Определить источники финансирования разработки, изготовления и установки

мемориального сооружения:

          - собственные средства граждан – инициаторов установки мемориального

сооружения;

         - благотворительная, спонсорская помощь;

         - иные источники.

         3. Установить срок реализации проекта по установке мемориального сооружения

в соответствии с настоящим Решением – до 01.08.2021г.

         4. Рекомендовать Администрации Катав-Ивановского городского поселения

оказать содействие инициаторам установки мемориального сооружения и осуществлять

контроль соблюдения действующего законодательства при выполнении работ по

установке памятного знака.

         5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

Председатель Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения                                            Г.Ф. Федосеева.

http://docs.cntd.ru/document/901820936
http://docs.cntd.ru/document/901820936
http://docs.cntd.ru/document/901820936